
 1

 
            COMUNE DI MONTECRESTESE 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 
 

 
                                                                                                                           N.  22  
                      

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Seduta del  06.08.2014 
 
 

OGGETTO: SURROGA CONSIGLIERE DIMISSIONARIO SIG. PUNCHIA LUIGI.- 
 
 
 
Dato atto che le formalità prescritte dal vigente Statuto Comunale nonché dalla Legge n. 267 
del 18 Agosto 2000 vennero tutte osservate, il Consiglio Comunale di Montecrestese alle ore 
21,00, si é riunito nella sala Consigliare del Municipio, in sessione ordinaria e seduta 
pubblica di prima convocazione. 
 
Fatto l’appello nominale risultano:  
 
             
 Presente Assente 

MIGUIDI DOTT.SSA SILVIA X  
PUNCHIA LUIGI dimesso  
PAPA GIANNI dimesso  
MAZZOCCO GIANFRANCO X  
DELNOTARO GIANLUCA X  
PINAREL STEFANO X  
TOGNINI ALEXANDRA X  
CAPITANI DIEGO X  
TANFERANI ANGELO X  
PINAREL FABIO X  
LEONARDI ARIANNA X  

 
Totali N. 

9 
 

 
 

 
                                                                           

 
 
Presiede: Dott.ssa Miguidi Silvia Sindaca  
 
Assiste : Dott.ssa SALINA ANTONELLA Segretario Comunale 
 
Il Presidente, constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
degli argomenti all’ordine del giorno.- 

 



 2

 
 

IL SINDACO PRESIDENTE 
 
 

 
 Richiamato l’art. 38 del D.lgs. n. 267/2000 ai sensi del quale “le dimissioni alla carica di 
consigliere non necessitano di presa d’atto e sono immediatamente efficaci.- Il consiglio comunale 
entro e non oltre 10 giorni deve procedere alla surroga dei consiglieri dimissionari”.- 
 
 Viste le dimissioni dalla carica di consigliere presentate in data 28.07.2014 dal sig. Punchia 
Luigi ed acquisite al protocollo dell’Ente in data 28.07.2014 al n. 2947.- 
 
 Ricordato come l’art. 45 del D.Lgs. n. 267/2000 prevede “nei consigli comunali il seggio 
che durante il periodo rimanga vacante per qualsiasi causa, anche se sopravvenuta, è attribuito al 
candidato che nella medesima lista segue immediatamente l’ultimo eletto”.- 
 
 Rilevato che, come da verbale di proclamazione degli eletti nelle consultazioni del 
25.05.2014, l’avente diritto alla nomina è la sig.a Bendotti Daniela.-  
 
 Ritenuto di procedere alla surroga del seggio vacante attribuendo, ai sensi della citata 
normativa, il seggio medesimo alla sig.a Bendotti Daniela, che accetta, convalidandone 
contemporaneamente l’elezione.- 
 
 Vista altresì la dichiarazione sostitutiva dell’atto di noterietà presentata dalla sig.a Bemndoti 
Daniela, con la quale attesta il fatto di non trovarsi in alcuna delle condizioni ostative ad assumere 
la carica di consigliere di cui al D.Lgs. n. 267/2000, n. 267/3012 e n. 39/2013.-  
 

Dato atto che è stato acquisito parere favorevole di regolarità tecnica reso dal Segretario 
Comunale ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
Con la seguente votazione: 
 

Presenti n. 9 votanti n. 9, favorevoli n. 9  astenuti n. 0, contrari n. 0 espressi per alzata di 
mano.- 
 

DELIBERA 
 
 
 Di surrogare il seggio di consigliere comunale lasciato vacante dal dimissionario sig. 
Punchia Luigi attribuendo il seggio predetto alla sig.a  Bendotti Daniela, residente in Montecrestese, 
frazione Nava n. 1.- 
 
 Di convalidare l’elezione della sig.a Bendotti Daniela.- 
 
 Di dichiarare, previa separata votazione e con voto unanime e favorevole, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del D.Lgs. 267/2000.- 
 



 3

    
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

Letto, approvato e sottoscritto,  
 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.TO SILVIA MIGUIDI F.TO ANTONELLA SALINA 

 
 ……………………… ………….……………………….…. 
 
VISTO: Si esprime parere favorevole, per quanto di competenza, sotto il profilo della 
regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs 267/2000. 
 
                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                                             F.TO ANTONELLA SALINA 
 

……………………………………... 

 
VISTO: Si esprime parere favorevole, per quanto di competenza, sotto il profilo della 
regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 267/2000. 
 
  IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO  
                                                                                          METELLA SOLARO  
  

………………………………………………………….. 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio il giorno    14.08.2014 e vi rimarrà per quindici giorni 
consecutivi. 
 
Dalla Sede Municipale, lì  14.08.2014 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.TO ANTONELLA SALINA 
 

 ………………………….…………... 
Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale, lì   

L’INCARICATA DAL SINDACO 
 

 .…………………….…………….. 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Il sottoscritto dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge 
all’Albo pretorio ed è divenuta esecutiva in data  …………………. essendo trascorsi 10 
giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 
Dalla Sede  Municipale, lì …………………… 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  DOTT.SSA ANTONELLA SALINA 

 
…………………….…………..…… 


